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Annexe 1. Montereau-Fault-Yonne et Stains : chiffres clés 

Commune	
   Montereau-­Fault-­
Yonne	
  

Stains	
  

Population	
  totale	
  2010	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  16	
  681	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  33	
  829	
  	
  	
  	
  
Population	
  totale	
  1999	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  17	
  615	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  32	
  826	
  	
  	
  	
  
Variation	
  annuelle	
  moyenne	
  de	
  la	
  
population,	
  1999-­‐2010,	
  %	
   -­‐0,5	
   +0,3	
  

	
  -­	
  due	
  au	
  solde	
  naturel,	
  %	
   +1,1	
   +1,4	
  
	
  -­	
  due	
  au	
  solde	
  migratoire,	
  %	
   -­1,5	
   -­1,1	
  
Nombre	
  de	
  ménages	
  2010	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  6	
  688	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  11	
  926	
  	
  	
  	
  
Nombre	
  de	
  ménages	
  1999	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  6	
  708	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  11	
  608	
  	
  	
  	
  
Nombre	
  de	
  ménages	
  2010	
  	
  FILOCOM	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  6	
  894	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  11	
  612	
  	
  	
  	
  
Nombre	
  de	
  ménages	
  1999	
  FILOCOM	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  6	
  692	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  11	
  598	
  	
  	
  	
  
Nombre	
  de	
  logements	
  2010	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  7	
  554	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  12	
  719	
  	
  	
  	
  
	
  -­	
  Résidences	
  principales	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  6	
  691	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  11	
  926	
  	
  	
  	
  
Nombre	
  de	
  logements	
  1999	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  7	
  878	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  12	
  782	
  	
  	
  	
  
	
  -­	
  Résidences	
  principales	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  6	
  692	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  11	
  598	
  	
  	
  	
  
Résidences	
  principales	
  selon	
  le	
  statut	
  d’occupation	
  2010	
   	
  	
  
Propriétaire,	
  %	
   23	
   29,4	
  
Locataire,	
  %	
   74,8	
   69,4	
  
	
  -­	
  dont	
  d’un	
  logement	
  HLM	
   42,8	
   57,1	
  
Résidences	
  principales	
  selon	
  le	
  statut	
  d’occupation	
  1999	
   	
  	
  
Propriétaire,	
  %	
   22,2	
   27,6	
  
Locataire,	
  %	
   74,5	
   70,2	
  
	
  -­	
  dont	
  d’un	
  logement	
  HLM,	
  %	
   51,8	
   59,1	
  
Ancienneté	
  d’emménagement	
  dans	
  la	
  résidence	
  principale	
  en	
  2010	
  
Depuis	
  moins	
  de	
  2	
  ans,	
  %	
   15,5	
   9,3	
  
10	
  ans	
  ou	
  plus,	
  %	
   38,3	
   51,4	
  
Lieu	
  de	
  résidence	
  1	
  an	
  auparavant	
  en	
  
2011*	
   	
  	
   	
  	
  
Autre	
  logement,	
  %	
   12	
   7,5	
  
Lieu	
  de	
  résidence	
  des	
  personnes	
  habitant	
  1	
  an	
  auparavant	
  dans	
  un	
  autre	
  logement	
  	
  
Autre	
  logt	
  de	
  la	
  même	
  commune,	
  %	
   41,8	
   39,9	
  
Autre	
  commune	
  du	
  même	
  dép.,	
  %	
   29,9	
   24,4	
  
Autre	
  dép.	
  de	
  la	
  même	
  région,	
  %	
   12,5	
   19,5	
  
Autre	
  région	
  en	
  France	
  métropolitaine,	
  %	
   11,1	
   7,2	
  
 Sources : INSEE, Recensement de la population 2010 et 1999 - sauf mention FILOCOM. 
* données non disponibles pour 2010. Personnes d’un an ou plus. INSEE, RP 2011. 
 

ZUS	
   ZUP	
  de	
  Surville	
  
Clos	
  Saint-­Lazare	
  

-­	
  Allende	
  

Population	
  totale	
  2006	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  7	
  900	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  10	
  533	
  	
  	
  	
  
Population	
  totale	
  1999	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  10	
  028	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  11	
  157	
  	
  	
  	
  
Nombre	
  de	
  ménages	
  2006	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  2	
  564	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  3	
  175	
  	
  	
  	
  
Nombre	
  de	
  ménages	
  1999	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  3	
  296	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  3	
  236	
  	
  	
  	
  
Nombre	
  de	
  logements	
  2006	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  2	
  891	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  3	
  302	
  	
  	
  	
  
Nombre	
  de	
  logements	
  1999	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  3	
  962	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  3	
  451	
  	
  	
  	
  
Ménages	
  locataires	
  en	
  HLM,	
  fin	
  2009,	
  %*	
   77,3	
   95,4	
  

Sources : INSEE, Recensement de la population 2006 et 1999. 
* sources fiscales, Indicateurs des quartiers de la politique de la ville, INSEE 2011. 
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Annexe 2. Répartition des ménages de chaque décile entre les types de communes identifiés 
en 1999 et 2011 (en %) 
A – 1999 
	
  	
   D1	
   D2	
   D3	
   D4	
   D5	
   D6	
   D7	
   D8	
   D9	
   D10	
   Total	
  
classe	
  1	
   3,1	
   2,6	
   2,7	
   2,9	
   3,0	
   3,3	
   3,7	
   5,0	
   7,6	
   19,0	
   5,4	
  
classe	
  2	
   16,4	
   16,0	
   17,0	
   18,0	
   19,3	
   20,8	
   22,9	
   26,9	
   32,7	
   40,0	
   23,1	
  
classe	
  3	
   20,5	
   17,0	
   15,3	
   14,7	
   14,5	
   14,5	
   14,8	
   15,2	
   15,7	
   14,0	
   15,6	
  
classe	
  4	
   4,7	
   6,1	
   7,4	
   8,1	
   9,1	
   9,8	
   10,8	
   11,2	
   11,2	
   8,3	
   8,7	
  
classe	
  5	
   17,2	
   22,4	
   25,7	
   27,3	
   27,9	
   27,8	
   27,0	
   24,5	
   20,3	
   12,0	
   23,2	
  
classe	
  6	
   26,9	
   26,7	
   24,8	
   23,0	
   21,3	
   19,5	
   17,3	
   14,5	
   10,9	
   5,9	
   19,0	
  
classe	
  7	
   11,1	
   9,2	
   7,1	
   5,9	
   4,9	
   4,2	
   3,5	
   2,6	
   1,7	
   0,8	
   5,1	
  
Total	
  	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
  
 
B - 2011 
	
  	
   D1	
   D2	
   D3	
   D4	
   D5	
   D6	
   D7	
   D8	
   D9	
   D10	
   Total	
  
classe	
  1	
   2,5	
   1,7	
   1,6	
   1,7	
   1,8	
   1,9	
   2,3	
   3,1	
   4,6	
   13,7	
   3,5	
  
classe	
  2	
   7,7	
   6,1	
   6,1	
   6,3	
   6,6	
   7,2	
   8,5	
   10,4	
   13,8	
   22,0	
   9,5	
  
classe	
  3	
   11,1	
   11,4	
   12,7	
   14,0	
   15,2	
   16,5	
   18,6	
   21,4	
   25,5	
   26,9	
   17,3	
  
classe	
  4	
   14,9	
   11,6	
   10,0	
   9,5	
   9,3	
   9,6	
   10,2	
   11,0	
   11,7	
   10,8	
   10,9	
  
classe	
  5	
   6,3	
   8,7	
   11,1	
   12,7	
   14,1	
   15,5	
   16,3	
   16,3	
   14,9	
   9,8	
   12,6	
  
classe	
  6	
   15,2	
   19,0	
   21,6	
   23,1	
   23,6	
   23,4	
   22,2	
   20,1	
   16,5	
   9,9	
   19,5	
  
classe	
  7	
   33,1	
   33,7	
   31,2	
   28,3	
   25,9	
   23,0	
   19,9	
   16,3	
   12,0	
   6,5	
   23,0	
  
classe	
  8	
   9,2	
   7,8	
   5,6	
   4,3	
   3,5	
   2,8	
   2,1	
   1,5	
   1,0	
   0,5	
   3,8	
  
Total	
  	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
   100,0	
  

 


